Nobis non potuit hoc persuadere, nec clauum hinc ex toto euellere: nobis etenim exclamat *Heb. 9. 27.* *fides: Si autem est hominibus semel mors. Quotidiana & continua hoc nobis adstruit experientia, quæ nobis cum Dauide loquitur: Quis est homo, qui viuet & non videbit mortem? Hoc Ps. 88. 49. quod in corpore nostro tot miserijs oppleto senon mer timus, semper illud ipsum insonat: nec est quis tem nobis ita sensibus impos, cui conetur persuadere dia-*

bolus: *Nequaquam morte morietur: vt enim ad diabolus Salomon: Nemo est qui semper viuat, & qui huius negat, sed rei habet fiduciam:* Hoc autem nobis suggerit, tempus, studetque persuadere, mortem non esse adeo viciniam: i. uenis es, viribus pelles, vt rupibus ipsis obstitas valeat: salte gaudes, qua non posses frui meliori. non est quod modo mortis timeas impetum vitæque defectum, deinde diuitijs abundas; vt si decumbas iustitiam continuo medicum appelles, ad manum habes delicias, medicamenta, quibus dum æger decumbes deperditas possis vires instaurare.

§. 6. Vmbris bonorum & diuitiarum seculi conatur diabolus hominibus abscondere memoriam horumque mortis, vt eius inuementes in peccato perseuerent.

Hanc demonis astutiam exposuit Dominus de eo locutus in figura elephantis, quem vocat Behemoth, nomen hoc bestias significat in plurali: est etenim hoc animal, vel cum plus plurum animalium, vt declarat *L. 9. de his. Ho. ani. 1.* Dicitur vmbra appetere, & in locis vmbrosis sibi quietem deligere: *Sub vmbra dormiat, mal. c. 46.* & vmbra suam vmbra contigit: *Prægnas 1, vmbra vmbra eius.* Auctores literales curio Natu ræ sitis inquirunt, qua ratione illud elephanti ce n-lephantus ueniat. Idcirco asserit Aristoteles, quod tali modo quærat amæque loca fluminum vmbrosæ ubi sibi, auis spissiores arborum ramipullulant, vt licet non possit nuncupari, inquit, animal *Fluuiatilis, tam en riparum dicit potest.* Et alibi dicit idem philosophus quod sit animal varua sua simul terre tre & palustre. Hoc idem adstruit Elianus dicens tanto calore elephantem naturali mardescere, vt ab illo consumatur & exuratur, & necesse illi sit loca quætere condensæ, & aquatica, in quibus arborum crescit multitudo, folijs amplissimarum quatenus à solis radijs coniectus tanta possit humilitate calor interior, quo consumitur attemperari. Alij dicunt quod sicut ex naturali instinctu cognoscit vmbra suam alijs esse animalibus formidabilem, illam abcondere satagat, semper per loca obambulans condensæ inter arbores, quarum vmbra vmbra illius protegat: fieri potest vt hoc ita sit: verum tamen hoc loco declarat Deus multa de Behemoth, quæ difficulter de elephante aut alio animali possumus interpretari. Quocirca communis Pastum interpretatio sentit, Deum h e ad literam loqui de diabolo, magis quam de elephante.